
Årsberättelse 2022

Allmänt

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs (SKviS) är ett samlande forum kring genus- och jämställdhetsfrågor i 
Helsingfors, Finland och globalt. Vi ordnar seminarier och kulturaktiviteter samt stöder och för fram våra 
medlemmar, framför allt kvinnor, i politiska val. Dessutom understöder SKviS kvinnor som inte talar svenska 
eller finska genom vårt Women’s Café in English och svenskspråkiga familjer i huvudstadsregionen genom 
vårt Babykafé i Lilla Luckan i centrala Helsingfors.

Medlemsantalet ökade under året med 30 personer till 515. Av alla medlemmar är 462 kvinnor, 34 män och 
38 är annat eller har inte delgett sitt kön. Medelåldern på medlemmarna är 56 år. Vi är fortsättningsvis den 
största lokalavdelningen i Svenska Kvinnoförbundet. 

Medlemsantal i slutet av året

2022  515  (ökning med 30 pers.)
2021   485 (ökning med 21 pers.)
2020  464  (ökning med 41 pers.)
2019   422 (ökning med 33 pers.)
2018   389  (ökning med 23 pers.)

SKviS årsmöte hölls onsdag 16.3.2022 kl. 17.30. Mötet hölls som hybridmöte på distans via en webbaserad 
plattform på plats i föreningens möteslokal Paviljongen. Konstituerande styrelsemöte hölls samma dag. Mona 
Rautelin avgick som ordförande och Anna Jungner-Nordgren valdes till ny ordförande för verksamhetsåret 
2022. Styrelsemedlemmarna Ann-Louise Laaksonen, Maj-Britt Grönholm, Anna Jungner-Nordgren, Anna 
Alenius samt tidigare ordförande Mona Rautelin konstaterades vara i tur att avgå. Alla fem återvaldes enhälligt 
för perioden 2022–2024 som styrelsemedlemmar. Styrelsemedlemmarna Pia-Lisa Sundell, Harriet Rydberg, 
Tove Örsted och Kalinka Nyholm fortsatte sitt styrelsearbete 2021–2023. 

Under året har styrelsen sammanträtt 11 gånger: 12.1, 10.2, 16.3 (konstituerande möte), 7.4, 5.5, 1.6, 22.8, 
21.9, 27.10, 24.11 och 12.12.

Pia-Lisa Sundell återvaldes på det konstituerande mötet till vice ordförande och skattmästare. Föreningens 
verksamhetskoordinator Fredrika Biström valdes till styrelsens sekreterare och dataskyddsansvarig, Kalinka 
Nyholm till disponent och Maj-Britt Grönholm till bibliotekarie. Emmi Piippo kallades som sakkunnig med 
närvarorätt under föreningens styrelsemöten. Arbetet med bokföringen har fortsättningsvis köpts in av byrån 
Navigator Partners.

Styrelsemedlemmar och personal träffades även 15.6 för att informellt umgås och diskutera föreningens stra-
tegi.



Personal

För att upprätthålla kvaliteten på föreningens verksamhet har SKviS tre anställda. Fredrika Biström har arbe-
tat heltid som verksamhetskoordinator. Titeln ändrades under året till verksamhetsledare 16.2. Jessika Luther 
fortsatte som timanställd kafékoordinator för Babykaféet och för Womens Café in English. Projektarbetare 
Tara Junker arbetade från 1.1-1.6.2022 16 h/ vecka. Från och med 15.8 ingick föreningen ett tillsvidare arbets-
avtal med henne, med arbetstid 16h/vecka och titeln verksamhetskoordinator. På grund av det annalkande 
riksdagsvalet 2023 utökades Taras arbetstid till 3 dagar i november-december.

Föreningens kansli finns på Georgsgatan 27 tillsammans med partikansliet och Svenska Kvinnoförbundet. På 
grund av risken för covid-19 arbetade verksamhetskoordinatorn och projektarbetaren i början av året på dis-
tans eller i möteslokalen Paviljongen på Estnäsgatan. 

Revisorer

Thérèse Haldin-Holmström (CGR) har fungerat som revisor och Camilla Viherlaakso (CGR) från revisons-
samfundet Grant & Thornton som revisorssuppleant. 

Ekonomiutskottet

Ekonomiutskottet har fortsatt sin verksamhet och har under året sammankallats till möten 11.1 (på distans), 
26.4 och 19.9. Utskottet har följt ekonomistadgan med placeringsstrategin från 2021.

Utskottet har bestått av ordförande Mona Rautelin, ordförande från och med årsmötet 16.3 Anna Jung-
ner-Nordgren, styrelsemedlemmarna Harriet Rydberg och Pia-Lisa Sundell samt sakkunniga Peggy Heikkinen 
och Kerstin Meinander.

Ekonomi

Företaget Tärnan/Navigator Partners har fortsättningsvis skött bokföringen. 

Hedersordförande

Ebba Jakobsson och Kerstin Meinander är föreningens hedersordförande. 

Medlemsavgift

Medlemsavgiften under år 2022 var 5 euro och för ständigt medlemskap 15 euro. Under våren gick alla inbe-
talda medlemsavgifter oavkortat till Röda Korsets krishjälp.

Information
Under året har fyra medlemsbrev sänts till föreningens medlemmar. Därtill har vi skickat ut ett julkort med 
inbjudan till föreningens julmingel. De flesta har fått medlemsbrevet per post men en handfull medlemmar 



har valt e-post. I breven har kommande evenemang annonserats, ordförandens och personalens hälsningar har 
framförts. 

Evenemang och nyheter har annonserats på föreningens Facebook-sida, på Instagram och på vår hemsida. Vid 
årsskiftet följde 880 personer vår Facebook-sida (en ökning med 48 personer) och 1067 konton följde vårt 
Instagram-konto (en ökning med 157 stycken). Våra konton på LinkedIn och Twitter har fortsatt skapa innehåll 
för vårt instagramkonto Klimakteriesmart NU, trots att kontot hörde till vårt 110-årsfirande i fjol. Vi har också 
regelbundet publicerat stora och små inlägg på vår hemsida. 

Verksamhet

Årets tema har varit Gemenskap och meningsfulla dialoger för att förverkliga vår kommande strategi på ett me-
ningsfullt sätt och stärka gemenskapen inom föreningen. 

Under våren inleddes föreningens strategiarbete och under hösten satsade vi på verksamhet där både med-
lemmar och blivande medlemmar möttes i god stämning för diskussion. Under året inledde vi även vårt stöd-
jande arbete för medlemmar som ställer upp i riksdagsvalet 2023 och i mindre skala fortsatte vi det arbete 
som hörde till vår jubileumsgåva till svenskspråkiga kvinnor (projektet Klimakteriesmart nu) med anledning av 
vårt 110-årsjubileum förra året. 

Strategiarbetet 2023-2027

För att tydliggöra och utvärdera verksamheten inledde styrelsen i samarbete med personalen föreningens 
femåriga strategiarbete. För uppdraget anlitades konsult Malin Gustavsson från Ekvalita, för att hjälpa oss att 
nå vårt mål. Arbetsfördelning, förvaltning och föreningens roll under Sfp-paraplyet stod i fokus.

Arbetet inleddes med datainsamling i form av intervjuer med alla styrelsemedlemmar och alla i personalen. En 
representant från Ekvalita, Charlotte Ovesson, ställde frågor om föreningens politiska ideologi, roll, verksam-
het, målsättningar och vad den nya strategin borde ta fasta på. Alla fick ge sina svar anonymt och resultatet 
sammanställdes och presenterades under strategiarbetets andra del, en kryssning till Stockholm.

Under kryssningen till Stockholm 13-15.5 drog Malin en tvådelad strategiworkshop utgående från datain-
samlingens material. Den första sessionens målsättning var att reda ut och fastställa personalens, styrelsens 
och föreningsmedlemmarnas respektive mandat och arbetsuppgifter. Under den andra sessionen överfördes 
rapportens innehåll till konkreta strategiska målsättningar och åtgärder och arbetet med formuleringen av 
strategin inleddes.

För att få inspiration och nya idéer träffade styrelsen och personalen under vistelsen i Stockholm Center-
kvinnornas ordförande Susanne von Tiedemann med sin nyinvalda styrelse samt Camilla Wagner och Suzanne 
Åkerlund från föreningen Klara K Demokrati. 

För att formulera strategin träffades styrelsen informellt 15.6 för att tillsammans skriva ner vad föreningen 
står för, arbetar för och hur vi förverkligar vår målsättning konkret. Strategitexten justerades under två om-
gångar, för att därefter tas till årsmötet 2023 som föreningens femåriga strategi. 

Fortlöpande verksamhet

För att stärka gemenskapen inom föreningen fortsatte vi under hösten arrangera afterwork träffar på Pavil-
jongen i serien (F)risk nu! Om hälsa och arbetsliv. Först ut var temat ”Klimakteriet ur gynekologens perspek-



tiv” 24.2 med gynekolog Viveca Söderström-Anttila som expert och Jessika Luther som diskussionsledare. 
Nio personer deltog. I mars bjöd vi på temat ”Karriär 50+” 24.3 med skådespelare Mia Hafrén och business-
coach Yvonne Westerlund som experter. Fredrika Biström planerades leda diskussionen men insjuknade och 
ersattes av Tara Junker. Elva personer deltog. I april 26.4 var temat ”Bli vän med din PMS” och sexual rådgiva-
re Tessa Lundström var vår expert. Tio personer deltog och Tara ledde diskussionen.

För att spinna vidare på Svenska kvinnoförbundets populära föreläsningsserie ”Diagnos duktig” bjöd vi 9.5 på 
en kväll om bluffsyndromet med rubrik ”Duger lagom?”. Programmet förverkligades som ett samarbete med 
Svensk Ungdom och inleddes med välkomstord av föreningens ordförande Anna Jungner-Nordgren. Emmi 
Piippo, Bertha Simojoki och psykolog Anna Högström kartlade vad bluffsyndromet är och vem som drabbas. 
Som avslutning drog Virve Savoila och Eerika Strömi från Ekvalita en verkstad om hur var och en kan skydda 
sig mot krav och press. Programmet lockade 12 deltagare.  

Under sommaren deltog vi i festivalen Helsingfors Pride för att visa vårt stöd för mänskliga rättigheter för 
alla oberoende av sexuell läggning eller könsidentitet. I samarbete med Svenska Kvinnoförbundet bjöd vi på 
drop-in-verkstad 1.7 på G27, då deltagarna kunde binda ett blomsterdiadem i regnbågens färger. Programmet 
lockade ca 30 personer. Blomstren kunde sedan användas i den stora prideparaden nästa dag. 

Som start på höstterminen åkte vi på föreningens höstutflykt till diktarhemmet i Borgå lördag 17.9. För första 
gången bor en kvinna i diktarhemmet. Vi fick höra Ulla-Lena Lundberg berätta om sitt författarskap. Under 
lunchen på restaurang Hanna-Maria fick vi även höra en presentation läget inom borgåpolitiken av Elin An-
dersson från Sfp i Borgå. Utflykten var öppen för enbart medlemmar och 25 kvinnor deltog.

I oktober 3.10 under den nationella bröstcancermånaden ordnade vi i samarbete med Luckan i Helsingfors en 
temakväll om bröstcancer. Kvällen ”Trollet i mitt bröst” innefattade diskussion ledd av Anna Jungner-Nordgren 
med författaren Karin Björkegren Jones från Sverige, och Martin Welander, som redaktör för den nya boken 
Trollet i mitt bröst. Ursprungligen var det tänkt att författaren till Trollet i mitt bröst Sabine Forsblom skulle 
delta, men hon uteblev på grund av sjukdom. Iris Johansson från Tunne rintasi informerade om hur var och en 
själv kan undersöka sina bröst och specialläkare i plastikkirurgi vid HUS Bröstkirurgiska enhet Catarina Svarvar 
föreläste om bröstcancerkirurgi idag. Kvällen sändes direkt via webben till dem som inte kunde delta på plats. 
På plats fanns nio personer och via webben deltog ca åtta. 

För att lyfta upp mental ohälsa bjöd vi våra medlemmar på rabatterade biljetter till pjäsen Själarnas ö på Svens-
ka teatern 2.11. Föreställningen baserar sig på en roman skriven av Johanna Holmström, där mentalvården i 
Finlands kvinnohistoria kommer fram. De som deltog betalade en andel av biljettpriset. Den andelen donerade 
vi oavkortat till Krisjouren för ungas stödjande verksamhet på svenska. Teaterkvällen lockade 55 personer. 

Under höstterminen fortsatte även afterworkträffarna, denna gång med betoning på ämnen vi planerade ta 
upp i våra motioner till förbundet. Först behandlades ämnet ätstörningar 19.9, med rubrik ”Ätstörd, vem är 
inte det?” med journalist och programledare Anne Hietanen och Tara Junker som diskussionsledare. Kvällen 
lockade nio personer. Sedan tog vi tag i frågan om förlossningsvård 26.10, ”När knipövningar inte räcker”, 
en kväll om skador, rädslor och vård före och efter förlossningen. Som experter hade vi psykolog Anna Hög-
ström och barnmorska Johanna Sarlio-Nieminen. Fredrika Biström och Jessika Luther ledde diskussionen. 
Kvällen lockade tyvärr bara tre deltagare. Årets sista afterworktillfälle 17.11 handlade om ADHD hos kvinnor 
och flickor, arbetsliv och varför just flickor med ADHD underdiagnostiserats i vårt samhälle. Rubriken löd 
”Nepsy, utmaning eller superkraft i arbetslivet?”. Experterna var psykoterapeut Maria Sundblom Lindberg, 
vice ordförande i Sfp i Helsingfors Elina Sagne-Ollikainen och kollegerna inom kulturarbetet Linda Sundberg 
och Victoria Lindqvist, som kunde dela med sig av egna erfarenheter. Kvällen lockade 15 personer och Fredrika 
Biström ledde diskussionen.



Årets sista program för medlemmar var vår traditionella julfest 1.12, som inte förverkligats på två år på grund 
av Covid-19. Festen återvände i ny tappning, i form av en mingelfest i partiets utrymmen G27 på Georgsga-
tan 27. Gästerna bjöds på plockmat tillredd av Aslihan Oquz, som arbetar med design, mat och feminism. På 
programmet stod en rapport från riksdagens med Eva Biaudet, välkomsttal med Anna Jungner-Nordgren och 
musik med Carolina Wendelin. I festen deltog 40 personer, både medlemmar och samarbetspartners.

Riksdagsvalet 2023

För att vara ute i god tid inleddes föreningens riksdagsvalskampanj redan under hösten 2022. Vi erbjöd våra 
kvinnliga medlemmar som ställer upp i Helsingfors att ansöka om ekonomiskt stöd och erbjöd alla dem tre 
timmar hjälp med grafisk design med vår grafiker Linnéa Sjöholm. I slutet av året blev det även möjligt för 
kandidaterna att träffa konsult Anna Bertills för att få tips och stöd i kommunikation om jämställdhetsfrågor 
och att boka tid med fotograf Sara Forsius för att få proffsiga bilder tagna i valfri miljö. Kampanjen inleddes of-
ficiellt 25.11 med Kickoff frukost i orange på Paviljongen. Medan kandidaterna åt och drack, berättade Ellinor 
Juth om Svenska Kvinnoförbundets valprogram 2023 och öppnade upp de punkter som det lönar sig att hålla 
koll på. Eftersom de orange dagarna inleds samma dag, bad vi alla klä sig i orange och visa sitt stöd för avskaf-
fande av våld mot kvinnor. Samma dag deltog vi i kampanjen Ljus inte våld på Narinken, med samma tema. 
Redan i slutet av året fanns tio av våra medlemmar på Sfp i Helsingfors kandidatlista.

Från föreningens styrelse deltog Ann-Louise Laaksonen och från personalen Fredrika Biström och Tara Junker 
i nomineringsgruppens veckovisa möten, sammankallade av Sfp i Helsingfors.

Sörnäs KF 110-år

Den del av föreningens 110-årsfirande ”En nyttig gåva till kvinnor” som handlade om att sprida information om 
klimakteriet levde kvar under år 2022. Vår privata föreställning av monologen ”Är det hett här?” på Svenska 
teatern 16.2 flyttades till 28.4 då 75 personer deltog, såväl medlemmar som personer som arbetar inom vård 
och fostran. 

Webbplatsen www.klimakteriesmart.nu har fortsatt samla läsare och broschyren Abc – bli klimakteriesmart har 
skickats åt dem som bett om den. Vårt konto Klimakteriesmart NU på instagram har fortsatt lyfta upp olika 
aspekter och fakta kring menopausen. På kontot har vi publicerat sammanlagt sex miniföreläsningar om olika 
ämnen som berör klimakteriet, med talarna Eva Biaudet, Eva-Lotta Backman och Heidi Finnilä. Eva gav politi-
kerns perspektiv på kvinnors hälsa, Eva-Lotta kom med klimateriecoachens perspektiv och Heidi journalistens 
och tonårsmammans perspektiv.

På Svenska kvinnoförbundets årsmöte 26–27.3 delade vi ut broschyren Abc- bli klimakteriesmart vid vårt info-
bord. Broschyren skickades Kvinnodagen till ära 8.3 till 200 riksdagsledamöter.

Politik

Följande motioner lämnades 15.12.2022 in till Kvinnoförbundets årsmöte 2023:

-  Åtgärder för att förbättra välmående hos flickor och kvinnor med neuropsykologiska symptom (ADHD inklusive   
 varianten ADD)
-  Förövaren ska flytta, inte den våldsutsatta
- Båda föräldrarna till växelvisboende barn bör ha rätt till bostadsbidrag oberoende av var barnet är folkbokfört
- En kvalitativ förlossningsvård med föderskan i centrum för vårdstigen



- Föråldrade normer inom sjukvården skrämmer iväg nya generationer
- Utöka möjligheten till regelbunden screening av bröstcancer med komplett teknisk utrustning (Utgående från en   
 motion från år 2018)
- Invandrarkvinnornas väg in i arbetslivet måste förbättras

Medlemmar och våra kandidater i kommunalvalet skrev sammanlagt 12 kolumner för vår hemsida. Utöver 
kolumner om aktuella ämnen har vi på vår hemsida publicerat ordförandes, vice ordförandens och personalens 
hälsningar i samband med medlemsbreven. 

Av de fem som sitter i stadsfullmäktige är fyra medlemmar i vår förening och av de fem ersättarna är tre med-
lemmar. Våra medlemmar sitter också i flera nämnder i Helsingfors, som exempelvis i Stadsmiljönämnden och 
Utbildningsnämndens svenska sektion.

Nämnas kan även den nya återkommande serien med aktuella frågor om Helsingfors på Instagram stories, 
”tyck till” som har engagerat upp till 100 följare per gång. Teman i dem har varit ”På andra sidan långa bron”, 
”sommar i stan”, ”stadens service och tjänster”, ”injiceringsrum i Helsingfors”, ”turism”, ”arbetsliv” och ”Hel-
singfors, hur mår du?”. Nytt i vår kommunikation har varit våra inlägg på sociala medier med statistik som 
belyser olika jämställdhetsproblem. 

Lägenheter

Lägenheterna på Flemingsgatan 8 och Castrénsgatan 5 har fortsättningsvis, till en förmånlig hyra, hyrts till 
kvinnor som arbetar inom vården, småbarnspedagogiken eller äldreomsorgen. 

Paviljongen och biblioteket

Paviljongen är SKviS möteslokal som finns på Estnäsgatan 12. 
I vår boksamling i Paviljongen ingår ca 650 böcker och några nya titlar har införskaffats under året. Samlingen 
finns sammanställd i en lista på webbsidan. 

Bokcirkeln ”Sörnäs läser” startade i slutet av 2021 och fortsatte att träffas en gång i månaden under ledning av 
vår bibliotekarie Maj-Britt Grönholm. Deltagarna, varje gång mellan sex och tio stycken, har läst och diskute-
rat nio böcker år 2022 (två stycken 2021).  Bokcirkeln träffades 16.2, 23.3, 20.4, 11.5, 7.9, 5.10, 9.11 och 7.12 
mellan kl. 18 och 20 på Paviljongen. Nytt för i år var en av bokcirkelns medlemmars engagemang i servering-
en. Nika Junker har under året tillrett mat för bokcirkeln som följer bokvalens tema. 

På grund av covid-19 har Paviljongen/biblioteket fungerat som arbetsplats för personalen i början av året. 

Internationellt

Under året har vi i samarbete med Luckan integration fortsatt driva vårt engelskspråkiga kafé, Women’s Café 
in English. Syftet är att stärka utlandsfödda kvinnor i allmänhet genom informationsspridning och kamratstöd 
på engelska. Träffpunkten har hållit öppet varje fredag kl. 12-14 från 14.1 till 3.6 och 2.9 till 16.12. 

Vår kaféekoordinator Jessika Luther har planerat verksamheten i samarbete med de andra anställda. I år har 
syftet varit att så ofta som möjligt anlita personer ur kaféets egen målgrupp som talare och experter.



Nästan varje gång har vi haft ett tema. 

Årets program                 Deltagarantal
14.1 Walk in Meilahti/Huopalahti        2 
21.1  Try outdoor Barre next to Sibeliusmonument   3 
28.1 Walk in Lappviken hospital with Heidi Johansson  1 
4.2  Outdoor Training with Johanna Landtman  2
11.2  Folkdance with Jenina Nyström      5
18.2 Presentation about Luckan and Luckan integration  5
25.2 Divorce Recovery Session        14
4.3  27 hour emergency food workshop     10
11.3 Everyday Economics with Martaförbundet  5
18.3 Addiction, bad habits and how they affect relationships with Mette Strauss   1
25.3 Relaxation teqchniques with Rebecca Sonkkila  6
1.4  Chair yoga with Paolas Wellness      7
8.4  Self defense med Flow Nomad       12
22.4 Fashion therapy with Maria Begoña Lagarón  17
29.4 Chemicalfree everyday life with Marthaförbundet  2
6.5  Learn to enjoy singing with Aizhan Sultanova  10
13.5 Massage Therapy with Kaja Matura     7
20.5 Take better photos with Vika Aaltonen   6
3.6  Avslutning, inget tema           3
2.9  Startträff, inget tema            8
9.9  The curse, the change with Jessika Luther  1
16.9 Vocal improvisation with Pia Hansen    5
23.9 Self defense med Flow Nomad       10
30.9 DIY essential oils with Paolas Wellness   9
7.10 Find your way around Helsinki with Yvonne Westerlund  10
14.10 OmaPolku project              4
21.10 Household economics with Marina Nygård  9
28.10 Pilates with Paolas Wellness        12
4.11 Do you have your papers in order? With Caroline Aspelin  16
11.11 Fashion talk with Maria Begoña Lagarón, Slow fashion Consultant  15
18.11 Life crisis with Ana             16
25.11 ”Pikkujoulut” - Singning bowls and cocoa drinks with Ava Weizel  12
2.12 First aid and supplies for 72 hours with Jessika  11
9.12 Birthing in Finland with Danielle Bensky  15
16.12 Finnish Christmas              12

Under våren utförde vi ett pilotprojekt i samarbete med Helsingfors svenska Marthaförening för att erbjuda 
kvinnor från Ukraina social verksamhet i Helsingfors. I Marthaförbundets utrymmen höll vi kurser i vegetarisk 
matlagning och vardagsliv 24.5 och 31.5, men den första gången avbokades på grund av för få anmälningar. 
Den andra gången förverkligades kursen med Tara Junker och Malin Öhman från Martha som kurslärare. På 
grund av svagt intresse fortsatte vi inte projektet.

Samarbetet med den estniska kvinnoorganisationen Kodanikokoolitus har skett under året inom ramen för Ene 
Hion-stipendiet (750 euro), som år 2022 delades ut åt Natalja Mjalitsina 10.11 för den filial hon öppnat för 
ukrainska elever i Tallinn.



Stödet till Rädda Barnens fadderbarnsverksamhet har fortsättningsvis betalats ut.

Babykafé på Lilla Luckan

Träffarna på Babykafé har arrangerats måndagar kl. 11.30-14 på Lilla Luckan på Georgsgatan 27. Kafékoordi-
nator Jessika Luther har fortsatt som kaféets värd. 

Oftast har träffarna besökts av en expert. Med specialprogram har vi upprätthållit verksamhetens stödjande 
syfte för svenskspråkiga barnfamiljer i Helsingfors. Kaféet har hållit öppet 10.1–30.5 och 29.8–19.9. 

Årets program:         Deltagarantal
10.1 Vagnpromenad i Brunnsparken          3 
17.1  Barreträning med barnvagnen som redskap med Teresa Paulig  10
24.1 Gympa för rygg, nacke och bålen med Linda Sundberg ute  8
31.1  Outdoor Parenting Training med Johanna Landtman   11
7.2  Pröva på folkdans utomhus med Jenina Nyström   0
14.2 Tillbaka inomhus! Vändagspyssel         18
21.2 Fri diskussion                   15
28.2 Småbarnsfamiljens ekonomi med Katharina Jägerskiöld   18
7.3  Klädbytardag                   20
14.3 Karriärinfo med Yvonne Westerlund del 1    16
21.3 Karriärinfo med Yvonne Westerlund del 2    19
28.3 Föräldrapilatesyoga med Hedvig Lundsten    22
4.4  Giftfri vardag med Cecilia Nyman från Marthaförbundet  12
11.4 Förnya din stil med det du har i skåpet med stilkonsult Sandra  22
2.5  Första hjälpen med Learn2help          17
9.5  Fri diskussion                   12
16.5 Tips om hållbarhet och leksaker med Linda Sundberg   16
23.5 Baby-vuxen Yoga med Gaby Gahnström    14
30.5 Avslutning                     23
29.8 Premiäröppet          10
5.9  Första hjälpen med Jessika Luther        16
12.9 Marthaförbundets Marina Nygård drar program om familjens ekonomi 16
19.9 Självförsvar med Iris från Flownomad      20
26.9 Föräldrayoga med Gaby Gahnström       21
3.10 Vad hoppas chefen då föräldrarna är på ledighet? Yvonne Westerlund  10
10.10 Pilates med Hedvig Lundsten           17
17.10 Babyns sömn med Jessika Luther         22
24.10 Barnavårdsföreningens fixa föräldraskapet projekt med Sonja Lindén 9
31.10 Babyns motorik med Marina Hasselblatt    22
7.11  Vi pysslar farsdagskort med babyns fotavtryck    25
14.11 Förlossningsupplevelsens betydelse med Anna Högström  25
21.11 Amningsinfo med Annika Niemi, lektor i vård på Arcada  24
28.11 Sjung med din baby, med Pia Hansen      23
12.12 Julpyssel                      25
19.12 Juldanser och julgott               25



Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs
Georgsgatan 27, 4:e våningen 

PB 430, 00101 Helsingfors
Tfn +358 50 538 1594 

sornas.kvinnoforbundet.fi

Övrig verksamhet 

Ett tackbrev till Svenska teaterns styrelse har skickats, med anledning av det givande samarbetet med teatern 
kring Anna Hultins monolog ”Är det hett här”.

Utmärkelser

Ingen utmärkelse har delats ut under året.

Representation inom Svenska Kvinnoförbundet

Vår styrelsemedlem Pia-Lisa Sundell har fungerat som viceordförande för förbundet. Vår ordförande Mona 
Rautelin har fortsatt som medlem i förbundsstyrelsen för Svenska Kvinnoförbundet med Tove Ørsted som 
suppleant. Ann-Louise Laaksonen har fortsättningsvis fungerat som Kvinnoförbundets ekonom.

Pia-Lisa Sundell, Ann-Louise Laaksonen, Anna Jungner-Nordgren, Emmi Piippo, Elina Sagne-Ollikainen, 
Mona Rautein och Nora Grotenfelt representerade oss på förbundets årsmöte i Raseborg 26–27.3. Av dem 
höll Emmi, Mona, Nora och Elina inlägg i den allmänpolitiska debatten.

Representation inom SFP

SKviS medlemmarna Eva Biaudet, Björn Månsson, Nora Grotenfelt och Silja Borgarsdottir-Sandelin är med-
lemmar i Helsingfors stadsfullmäktige.

På Sfp:s Partidag 21-22.5 i Åbo deltog våra delegater Anna Jungner-Nordgren, Elina Sagne-Ollikainen, Ira 
Grandén och Emma Ringbom.

Medlemmarna Elina Sagne-Ollikainen, Eva Biaudet, Silja Borgarsdottir-Sandelin, Kasper Kannosto, Anna 
Hellberg och Malin Lindholm deltog som SKviS delegater i SFP i Helsingfors kretsmöte 14.5. På kretsmötet 
återvaldes medlemmen Simon Granroth som ordförande, som vice ordföranden fortsatte Elina Sagne-Ollikai-
nen medan Emmi Piippo ersatte Linda Ahlblad. Kasper Kannosto valdes till suppleant.

Av SKviS styrelsemedlemmar är Tove Ørsted medlem i Sfp utbildningspolitiska utskott, Pia-Lisa 
Sundell i socialpolitiska och jämställdhetsutskottet och Anna Jungner-Nordgren är medlem i 
Sfp:s internationella utskott och ordförande för partiets jämställdhetsutskott. Hon är även 
styrelsemedlem i Svenska kulturfonden.


